
V E R K E E R S B E S L U I T (Fietspad

Clingse bossen):

gelet op artikel 18 van de ‘Wegenverkeerswet-1994’ zijn de burgemeester en wethouders bevoegd tot

het nemen van verkeersbesluiten op wegen gelegen binnen de gemeente Hulst, voor zover deze wegen

niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie Zeeland of het Waterschap Scheldestromen;

gelet op het bepaalde in het “Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990” en het “Besluit Admi-

nistratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer” (“B.A.B.W.”).

 

O V E R W E G E N D E :

dat er in de Clingse bossen een fietspad is aangelegd op het tracé van de voormalige spoorbaan Ter-

neuzen-Mechelen. Deze spoorbaan had haar station in Hulst, waar nu Brasserie De Halve Maan is ge-

vestigd. Vanaf daar liep de spoorlijn met een grote boog richting de Groote Kreekweg. De spoorbaan

vervolgde haar tracé in een rechte lijn langs de Waterstraat naar de Molenstraat. Daar gaat de voormalig

spoorbaan de Clingse bossen in, richting de Belgische grens. Het is op dit stuk in de Clingse bossen

dat het fietspad is aangelegd. Dit is een mooie fietsverbinding tussen Hulst en België;

dat door het plaatsen van het bord G11 van bijlage I van het ‘Reglement Verkeersregels en Verkeerste-

kens-1990’ een verplicht fietspad aan de Molenstraat en grens Nederland-België wordt ingesteld;

dat ingevolge artikel 24 van het ‘B.A.B.W.’ advies is gevraagd aan de Politie Zeeland, district Zeeland,

bureau Terneuzen;

dat de verkeersmaatregel betrekking heeft op een weg die in eigendom en beheer aan de gemeente

Hulst toebehoort;

 

B E S L U I T E N:

- door plaatsing van het bord G11 aan de Molenstraat en aan de grens Nederland-België er een

verplicht fietspad wordt ingesteld.

- bovenstaande maatregelen te plaatsen conform bijgevoegde tekening;

 

Hulst, 31 maart 2015.

 

Burgemeester en Wethouders van Hulst,

De Secretaris, De Burgemeester,

Nr. 10897

STAATSCOURANT 22 april

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 10897 22 april 20151


